
 

1 de 3 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

� 2018 

AÑO DEL CENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA  

 

 
 
MENDOZA, 23 NOV 2018    

 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA - CUY: 46998/2018, en la que la Dirección de 
Relaciones Internacionales, solicita la inscripción de estudiantes provenientes de 
distintas Universidades, como Alumnos Vocacionales de esta Facultad; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que mediante la NOTA-CUY: 39732/2018 el Rectorado de la Universidad 
Nacional de Cuyo eleva la nómina de estudiantes extranjeros que realizarán el 
intercambio en el marco del Programa de Movilidad Académica. 
 Que se han cumplimentado todas las disposiciones de la Resolución          
Nº 178/2009-CD (Régimen de Alumnos Vocacionales). 
 Que, además, las alumnas que proceden de Bolivia asisten por el Programa 
MARCA (Movilidad Académica Regional Carrera Acreditada). 

Lo informado por la Secretaría Académica. 
  

En uso de sus atribuciones, 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Autorizar la inscripción de los siguientes estudiantes,  provenientes 
de Universidades internacionales, como Alumnos Vocacionales de esta Facultad 
durante el período comprendido entre agosto y diciembre de 2018, la que deberán 
formalizar en Dirección Alumnos, de acuerdo a lo dispuesto en las 
reglamentaciones vigentes: 

. SAAVEDRA CASILLAS, José Adán 
 Pasaporte Nº G28341399 
 Fecha de Nacimiento: 19/09/1995 
 Universidad de Sonora -México  

. DUARTE PEREIRA, Mariel 
 Pasaporte Nº FV790117 
 Fecha de Nacimiento: 10/02/1997 
 Univates: Universidade do Vale do Taquari - Brasil 

. DE LA ROSA GÓMEZ, Ricardo Mario 
 Pasaporte Nº AU686075 
 Fecha de Nacimiento: 03/11/1995 
 Universidad Cooperativa de Colombia 

. LEYVA PEREA, Daniel Eduardo 
 Pasaporte Nº G28341382 
 Fecha de Nacimiento: 31/05/1995 
 Universidad de Sonora - México 

. RIVERA RIVERA, Pilar Mayer 
 Pasaporte Nº 7056353 
 Fecha de Nacimiento: 01/08/1997 
 Universidad Ricardo Palma - Perú 

 
Resol.-FI Nº 660 / 18 

 



 

2 de 3 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

� 2018 

AÑO DEL CENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA  

 

. VILLANUEVA AGIRREZABAL, Iker 
 Pasaporte Nº AAI295298 
 Fecha de Nacimiento: 18/09/1994 
 Universidad del País Vasco - España 

. PÉREZ LÓPEZ, Irene 
 Pasaporte Nº PAE825951 
 Fecha de Nacimiento: 14/08/1997 
 Universidad del País Vasco - España  

. CHINI BUFFON, Leticia 
 Pasaporte Nº FW230990 
 Fecha de Nacimiento: 31/03/1995 
 Univates: Universidade do Vale do Taquari - Brasil 

. CRUZ BONILLA, Christian Orlando 
 Pasaporte Nº G29241886 
 Fecha de Nacimiento: 26/04/1996 
 Instituto Politécnico Nacional - México 

. MUSTAFA SHABANA, Yasmín 
 Pasaporte Nº CH1HY1PY4 
 Fecha de Nacimiento: 24/01/1996 
 Hochschule München -Alemania 

. MARTINEZ MORENO, Francisco Rafael 
 Pasaporte Nº G25731743 
 Fecha de Nacimiento: 10/02/1996 
 Universidad Autónoma Metropolitana - México 

. DE LA VEGA CORDERO, Andrea 
 Pasaporte Nº G29444511 
 Fecha de Nacimiento: 24/03/1996 
 Instituto Tecnológico de Chihuahua II - México 

. VIERSA BARROS SILVA, Rafael 
 Pasaporte Nº FV643265 
 Fecha de Nacimiento: 28/12/1994 
 Universidade Estadual Paulista – UNESP - Brasil 

. QUEIROZ BARBOSA, Luisa 
 Pasaporte Nº FV970593 
 Fecha de Nacimiento: 16/10/1996 
 Universidad Federal de Goiás – Brasil 

. PUERTA GUIRAL, Lina Marcela 
 Pasaporte Nº AU825986 
 Fecha de Nacimiento: 03/04/1997 
 Tecnológico de Antioquia - Colombia 

. CARVALHO CHAVEZ, Belén 
 Pasaporte Nº 7708951 
 Fecha de Nacimiento: 24/05/1997 
 UTEPSA – Bolivia - MARCA 

. VEGA VALVERDE, Yennifer 
 Pasaporte Nº 8945128 
 Fecha de Nacimiento: 04/04/1998 
 Universidad Gabriel Rene Moreno – Bolivia – MARCA 
 
Resol.-FI Nº 660 / 18 

 



 

3 de 3 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

� 2018 

AÑO DEL CENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA  

 

. EGUIVAR ORELLANA, Lenny Alejandra 
 Pasaporte Nº 10018507 
 Fecha de Nacimiento: 31/08/1995 
 Universidad Católica Boliviana "San Pablo" – Bolivia - MARCA 

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN - FI Nº 660 / 18 
 


